
Id: FA055732-E978-48DE-A3B4-850C06D1C909. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXII/146/12
RADY GMINY MIEJSCE PIASTOWE

z dnia 26 marca 2012 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek w realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejsce Piastowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 
i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 
z późn. zm.), po uzyskaniu opinii władz statutowych związków zawodowych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o uczniu, rozumie się przez to również dzieci 
uczęszczające do oddziałów przedszkolnych oraz punktów przedszkolnych. 

§ 2. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół oraz kierownikom szkół filialnych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejsce Piastowe, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, 
o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) do następującej wysokości: 

1) dla dyrektora szkoły, liczącej: 

a) do 100 uczniów – 10 godzin, 

b) powyżej 100 uczniów do 180 uczniów – 8 godzin, 

c) powyżej 180 uczniów do 260 uczniów – 6 godzin, 

d) powyżej 260 uczniów – 4 godziny; 

2) dla wicedyrektora szkoły, liczącej: 

a) do 100 uczniów – 16 godzin, 

b) powyżej 100 uczniów do 180 uczniów – 15 godzin, 

c) powyżej 180 uczniów do 260 uczniów – 14 godzin, 

d) powyżej 260 uczniów – 12 godzin; 

3) dla kierownika szkoły filialnej – 16 godzin. 

2. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 ma zastosowanie również do nauczycieli, którzy 
obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze 
z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał 
pełnić tę funkcję. 

§ 3. 1. W przypadku realizacji przez szkoły projektów współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej oraz w innych uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość obniżenia 
tygodniowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 2 na wniosek zainteresowanego. 

2. Do udzielenia obniżki, o której mowa w ust. 1 upoważnia się Wójta Gminy Miejsce Piastowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miejsce Piastowe. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/275/09 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 7 kwietnia 
2009 r. w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Miejsce Piastowe. 



Id: FA055732-E978-48DE-A3B4-850C06D1C909. Podpisany Strona 2

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiktor Skwara 


